
 
Direzione Studenti e Didattica 
 
FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente 

 

Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 1 

Chiusura atti Bando di concorso per la partecipazione al programma di mobilità 
“Erasmus Italiano” a.a. 2024/25 

 
LA DIRIGENTE 

Vista la Legge del 2 agosto 1999, n. 264 recante norme in materia di accessi ai corsi universitari 
e s.m.i; 

Visto il Decreto Ministeriale del 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento recante 
norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei” e s.m.i.;  

Visto il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni", così come modificato dal Decreto Legislativo del 25 maggio 2016, 
n.97 e s.m.i.;  

Vista la Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e s.m.i.; 

Visto il Decreto Ministeriale del 28 marzo 2024, n. 548 “Decreto che disciplina le modalità di 
utilizzo del Fondo per l’Erasmus italiano; 

Visto il Decreto Direttoriale del 14 novembre 2024, n° 1734, relativo al riparto tra università delle 
risorse destinate al Fondo per Erasmus italiano; 

Richiamato il “Bando di concorso per la partecipazione al programma di mobilità “Erasmus 
Italiano” per l’a.a. 2024/25, emanato con Determina n. 1366 del 12/07/2024; 

Richiamata la Determina del 27 agosto 2024, n. 1577 “Rettifica del numero dei posti del Bando 
di concorso per la partecipazione al programma di mobilità “Erasmus Italiano” a.a. 2024/25”; 

Richiamata la Determina del 27 settembre 2024, n. 1820 “Approvazione scorrimento 
graduatorie di cui al Bando di concorso per la partecipazione al programma di mobilità 
“Erasmus Italiano” per l’a.a. 2024/25”; 

Accertato che, per mero errore materiale, è stata inserita la matricola 325970 all’interno della 
Graduatoria candidati con ISEE>36.000 euro - Politecnico di Bari, Allegato D della Determina 
sopra citata, e che, a seguito di verifica del livello contributivo assegnato, risulti rispettare i 
requisiti previsti per l’ottenimento della borsa di studio; 

mailto:francesca.maccario@polito.it
http://www.polito.it/


 
Direzione Studenti e Didattica 
 
FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente 

 

Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 2 

Considerate le comunicazioni di accettazione e rinuncia pervenute da parte dei/delle 
candidati/e assegnati a seguito dell’ultimo scorrimento in graduatoria; 

Tenuto conto delle dichiarazioni di conferma dell’effettivo avvio della mobilità ricevute delle 
università ospitanti;  

DETERMINA 
 

Art.1: L’inserimento della matricola 325970 all’interno della Graduatoria candidati con 
ISEE<36.000 euro - Politecnico di Bari - Allegato C della Determina del 27 settembre 2024, n. 
1820; 

Art.2: La chiusura in data 25 giugno 2025 delle graduatorie relative al Bando di concorso per 
la partecipazione al programma di mobilità “Erasmus Italiano” a.a. 2024/25. 
 
 
FM/Ab 
 
 
 

 

 

LA DIRIGENTE 

Direzione Studenti e Didattica 
Dott.ssa Francesca MACCARIO 

 
 
 
 

mailto:francesca.maccario@polito.it
http://www.polito.it/

	LA DIRIGENTE

		2025-06-27T06:42:08+0000
	FRANCESCA MACCARIO




